
 
  ORIGINALE

 

COMUNE DI CARINARO
Provincia di Caserta

 
 

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale
  

N. 7 DEL 18-07-2024
 
 
 
OGGETTO: NOMINA DEI CONSIGLIERI COMUNALI FACENTI PARTE DELLA

COMMISSIONE PER LA FORMAZIONE E L'AGGIORNAMENTO DEGLI
ALBI PERMANENTI DEI GIUDICI POPOLARI DI CORTE D'ASSISE E DI
ASSISE DI APPELLO.

 
 
L'anno duemilaventiquattro addì diciotto del mese di Luglio, alle ore 16:00, nella nella sala della Casa
Comunela, a seguito di invito diramato dal Presidente, in data 15/07/2024 prot. 6724, si è riunito il
Consiglio Comunale in seduta straordinaria ed in seduta pubblica di prima convocazione. Presiede la seduta
il consigliere MARIAGRAZIA BARBATO in qualità di Presidente del Consiglio
 
Eseguito l'appello nominale risultano come segue:
  

Componente Presente Assente

DELL'APROVITOLA MARIANNA X

SARDO GIUSEPPINA X

SGLAVO NICOLA X

ESPOSITO NICOLA X

BARBATO MARIAGRAZIA X

BARBATO RACHELE X

ZAMPELLA GIOVANNI X

MADONIA ASSUNTA X

PETRARCA PASQUALE X

DELLA VOLPE CONCETTA X

MORETTI MARIO X

MASI STEFANO X

TORINO ANNA X

 
Numero totale PRESENTI:  12  –  ASSENTI:  1 
Con la partecipazione del Segretario Generale SALVATORE CAPOLUONGO, il Presidente,
constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati
a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 
 

 

 



 IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l'art. 13 della legge 10 APRILE 1951 n.287 e successive modifiche ed integrazioni è stata introdotta nella
Magistratura la figura di Giudice Popolare;
Richiamato l’art. 13 della su citata Legge che dispone che, in ogni Comune siano formati, a cura di una
Commissione composta dal Sindaco o da un suo rappresentante e da due Consiglieri Comunali, due distinti
elenchi dei cittadini residenti nel territorio del Comune, in possesso dei requisiti indicati rispettivamente negli
art. 9 e 10 della Legge 287/51 per l’esercizio delle funzioni di Giudice Popolare nella Corte di Assise e nelle Corti
di Assise di Appello;
Visto le elezioni amministrative del 08 e 09 giugno 2024 con le quali si è costituito un nuovo Consiglio Comunale;
Ritenuto per quanto sopra di procedere alla nomina dei due Consiglieri che faranno parte della Commissione
per la formazione degli elenchi dei Giudici Popolari;
Preso atto delle rispettive designazioni dei capigruppo consiliari;
Preso atto del parere, reso preventivamente, di regolarità tecnico-amministrativa dal Responsabile del Servizio
ai  sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000; 
 
Con votazione favorevole all’unanimità

 
DELIBERA

 
- di nominare , in seguito a votazione palese, componenti della Commissione, di cui all’art. 13 L. 287/1951, i
Signori di seguito indicati:
1) Petrarca Pasquale
2) Torino Anna
 
e presieduta di diritto dal Sindaco 
 
La Commissione si intende costituita per il medesimo periodo in cui rimarrà in carica il Consiglio Comunale.
 
- di dare atto che della Commissione de quo fa parte anche il Sindaco o suo delegato.



 
ESTRATTO PROCESSO VERBALE
 
O.D.G. (4):
NOMINA DELLA COMMISSIONE PER LA FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO
DEGLI ELENCHI DEI GIUDICI POPOLARI
 
Presidente:
invita i capigruppo alle designazioni.
 
Zampella:
indica quale componente della maggioranza Petrarca Pasquale
 
Della Volpe:
indica quale componente della minoranza Torino Anna.
 
Presidente:
all’esito delle suddette designazioni, dà atto della seguente composizione della
 
Commissione per la Formazione e Aggiornamento degli Elenchi dei Giudici Popolari:

1.       Sindaco Marianna dell’Aprovitola (Presidente)
2.       Petrarca Pasquale
3.       Torino Anna

 
 
Si passa alla votazione:
Favorevoli all’unanimità
 
Per l’immediata eseguibilità: idem
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
_____________________________
Processo verbale seduta del 18/07/2024  allegato alla delibera di C.C. n°7



 
Deliberazione n. 7 del 18-07-2024

 
 Letto, confermato e sottoscritto.
 
 

Il Presidente Il Segretario
MARIAGRAZIA BARBATO SALVATORE CAPOLUONGO

 
 

 

 
 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA
Che la presente deliberazione è stata affissa all’ albo pretorio del sito web dell’ ente http://
www.comune.carinaro.ce.it conforme all’originale in data 00-00-0000 e resterà affissa per n. 15 giorni
consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Dlgs 18 agosto 2000 n. 267

Il Segretario Generale
SALVATORE CAPOLUONGO

********************************************************************************

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

 
[ X ] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 
e.ss.mm.ii.
 
[ ]Deliberazione esecutiva  ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi dell’art.
134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 
 

Il Segretario
SALVATORE CAPOLUONGO

 

 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 



 
Proposta di Consiglio Comunale

  
Ufficio Affari Generali

Proposta n° 6/2024
 

OGGETTO: NOMINA DEI CONSIGLIERI COMUNALI FACENTI PARTE DELLA

COMMISSIONE PER LA FORMAZIONE E L'AGGIORNAMENTO DEGLI ALBI

PERMANENTI DEI GIUDICI POPOLARI DI CORTE D'ASSISE E DI ASSISE DI APPELLO.
  

  
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 
  

[X] []

Favorevole Contrario
  
  
  
 
 
 
 
, lì 16-07-2024  

Il Responsabile del Servizio
 

 Vincenzo Picone

 
 

 



 
Proposta di Consiglio Comunale

 
Ufficio Affari Generali

Proposta n° 6/2024
 

OGGETTO: NOMINA DEI CONSIGLIERI COMUNALI FACENTI PARTE DELLA

COMMISSIONE PER LA FORMAZIONE E L'AGGIORNAMENTO DEGLI ALBI

PERMANENTI DEI GIUDICI POPOLARI DI CORTE D'ASSISE E DI ASSISE DI APPELLO.
 

 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 
 

[] [] [X]

Favorevole Contrario Non Necessario
 
 

 
 
 
 
 
, lì 17-07-2024  

Il Responsabile
 

 SALVATORE FATTORE

 
 

 



COMUNE DI CARINARO  
Provincia di Caserta

 
DELIBERAZIONE N. DEL 18-07-2024

 
 
 
OGGETTO: NOMINA DEI CONSIGLIERI COMUNALI FACENTI PARTE DELLA
COMMISSIONE PER LA FORMAZIONE E L'AGGIORNAMENTO DEGLI ALBI
PERMANENTI DEI GIUDICI POPOLARI DI CORTE D'ASSISE E DI ASSISE DI APPELLO.
 
 
 
 
 
 
 
 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 
 

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione LUIGI BARBATO certifica che copia della presente
deliberazione viene pubblicata il giorno 01-08-2024 all’Albo Pretorio ove rimarrà affissa per 10 giorni
consecutivi sino al 16-08-2024,
 
 

 
 
 
 
 
 
Addì, 01-08-2024

Il Responsabile della pubblicazione
LUIGI BARBATO

 
 
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.


